enim
,

titilli crede
,
in hoc honoris gradii experior aliud

,

itisi pei iculosissimam sollicitudinem.

11 di susseguente alla sua promozione scrisse egli al tanto

suo signore, e tanto intimo e vero amico, il Cardinal di

Verona Agostino Valier, dandogliene parte con appunto
queste parole: (**) Son pure alla fine per divina permis-
sione cascato nel laccio di che gran tempo ho dubitato e
temuto. E poiché cosi è piaciuto a Dio e a sua Santità

che non ha voluto ammettere veruna scusa, mi convieue
aver pazienza. Ilo voluto darne conto a V. S. lllustriss.

acciò mi compatisca. Dietro a questa prima un’altra glie

ne inviò più lunga, e in idioma latino (come era lor con»
sueto di scriversi l'uno all’altro) alla quale il Valier ri-

spondeudo, Dclectavit (dice) mirum in modum hurr.ilitas,

qua: in tota illa tua epistola elucet, virtutum omnium qua:
in christiana piotate continentur,fundamentum. Hanc ex-
primis tu Cardinalis optiate, Eir Dei, in tua gratissima
et soavissima epistola illis verbis : Quid hoc est ? verone
Robertus Bcllarmiuus Jesuita, alumnus clicntulus, scrvulus

amplissimi Cardinalis Veroncnsis, a;des domini sui nane
inhabitat? Miraris, set ve Dei, qui nobilem Jesuitarum Rc-
ligionem annis multis ornasti, qui multiplicem et egregiam
doctrinam pulcherrimis luis libris ostendisti, qui multis er-

roribus Ecclesiam Dei in exteris provinciis purgasti, qui
magnani in Ecclesia Dei pietalis et doclrince J'amam es

conseqtfulus
,
quod libi dolali sunt illi honorcs qui doctis-

sitnis viris et prwslanl'issimis virlutibus prcedilis debcnlur?
A imit imi humiiilas tua adniiralionctn hujusmodi peperit.

(*) A' il. di iVoe. 1G00.
(**) A'\. diMano i599 .
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Quid hoc est? Hoc est praemium virlutis luce : hoc tesli-

monium excellentis doctrince luce: hoc indic\um judicii Cle-

mentis Octaoi Chrisli Virarii: hoc ornamentimi Sacri Col-

legio ficee excitatio ad labores omnes perferendo s prò in-

struendo popolo Dei: hcec honorum virotutn viituturn a-
manlium Icetitia. Nominai te alumnum

,
clientem

, et ser-

vulurn V'eronensis Cardinali

s

,
epti doctrinam titani novit

oplime
,

et est admiratus : qui judicium accrrimuni tuum
semper tnaximifedi: c/ui qucecunque scripsit, ut non igno-

rai, ùbi legenda et corrigenda tradidit.

Così parlava da lungi col nostro quel gravissimo Car-

dinal di Verona: vecchio ugualmente venerando per l’età,

riguardevole per la dottrina, e per l’eccellenti virtù di che

era fornitq; equiparatomi degno d’esser’udito così a lungo,